АЛЬМЕНЕВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА

АЛЬМЕНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 27 мая  2024 года  № 29

с. Альменево

О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы

Альменевского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений

и дополнений в Устав Альменевского муниципального округа Курганской области»

         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории

Альменевского муниципального округа Курганской области Дума Альменевского

муниципального округа Курганской области

РЕШИЛА:

       1.  Назначить публичные слушания по проекту решения Думы Альменевского

муниципального округа Курганской области «О внесении изменений и дополнений в

Устав Альменевского муниципального округа Курганской области» на 18 июня 2024 года

с 10 часов до 11 часов по адресу: с. Альменево, пл. Комсомола 1, кабинет № 47

Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области.

        2.  На публичные слушания вынести следующие вопросы:

Внести в Устав Альменевского муниципального округа Курганской области

следующие изменения и дополнения:

1) часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 48 следующего содержания:

«48) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и

организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в

границах земельных участков, находящихся в собственности Альменевского

муниципального округа Курганской области.»;

2) в пункте 11 части 1 статьи 9 слова «федеральными законами» заменить словами

«Федеральным законом от 4 августа 2023 года N 420-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах

организации публичной власти в субъектах Российской Федерации;»;

3) дополнить главой VI.I следующего содержания:

https://internet.garant.ru/document/redirect/403406283/6148
https://internet.garant.ru/document/redirect/403406283/2100

«Глава VI.I Международные и внешнеэкономические связи органов местного

самоуправления Альменевского муниципального округа Курганской области

Статья 54.1. Полномочия органов местного самоуправления Альменевского

муниципального округа Курганской области в сфере международных

и внешнеэкономических связей
1. Международные и внешнеэкономические связи осуществляются органами

местного самоуправления Альменевского муниципального округа Курганской области в

целях решения вопросов местного значения в установленном законом порядке.

2. К полномочиям органов местного самоуправления Альменевского

муниципального округа Курганской области в сфере международных и

внешнеэкономических связей относятся:

1) проведение встреч, консультаций и иных мероприятий в сфере международных

и внешнеэкономических связей с представителями государственно-территориальных,

административно-территориальных и муниципальных образований иностранных

государств;

2) заключение соглашений об осуществлении международных и

внешнеэкономических связей органов местного самоуправления Альменевского

муниципального округа Курганской области с органами местного самоуправления

иностранных государств;

3) участие в деятельности международных организаций в сфере

межмуниципального сотрудничества в рамках полномочий органов, созданных

специально для этой цели;

4) участие в разработке и реализации проектов международных программ

межмуниципального сотрудничества;

5) иные полномочия в сфере международных и внешнеэкономических связей

органов местного самоуправления Альменевского муниципального округа Курганской

области в соответствии с международными договорами Российской Федерации,

федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации и законами Курганской области.

Статья 54.2 Соглашения об осуществлении международных и

внешнеэкономических связей органов местного самоуправления

Альменевского муниципального округа Курганской области

1. В целях решения вопросов местного значения органы местного самоуправления

Альменевского муниципального округа Курганской области заключают соглашения об

осуществлении международных и внешнеэкономических связей с органами местного

самоуправления иностранных государств в установленном законом порядке.

2. Подписанные соглашения об осуществлении международных и

внешнеэкономических связей органов местного самоуправления Альменевского

муниципального округа Курганской области подлежат опубликованию.

Статья 54.3 Информирование об осуществлении международных и

внешнеэкономических связей органов местного самоуправления

Глава Альменевского муниципального округа Курганской области ежегодно до 15

января информирует уполномоченный орган государственной власти Курганской области

в установленном указанным органом порядке об осуществлении международных и

внешнеэкономических связей органов местного самоуправления Альменевского

муниципального округа Курганской области и о результатах осуществления таких связей

в предыдущем году.

Статья 54.4 Перечень соглашений об осуществлении международных и

внешнеэкономических связей органов местного самоуправления

1. Альменевского муниципальный округ Курганской области формирует перечень

соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов

местного самоуправления Альменевского муниципального округа Курганской области. В

такой перечень включаются все соглашения об осуществлении международных и

внешнеэкономических связей органов местного самоуправления Альменевского

муниципального округа Курганской области, в том числе соглашения, утратившие силу.

2. Глава Альменевского муниципального округа Курганской области ежегодно до

15 января направляет в уполномоченный орган государственной власти Курганской

области перечень соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических

связей органов местного самоуправления Альменевского муниципального округа

Курганской области, включая в него соглашения, заключенные и утратившие силу в

предыдущем году. В случае, если такой перечень направляется впервые, в него

включаются все соглашения об осуществлении международных и внешнеэкономических

связей органов местного самоуправления Альменевского муниципального округа

Курганской области, в том числе соглашения, утратившие силу.».

        3. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению публичных

слушаний по проекту решения Думы Альменевского муниципального округа Курганской

области «О внесении изменений и дополнений в Устав Альменевского муниципального

округа Курганской области» согласно приложению 1 к настоящему решению.

        4. Утвердить порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Думы

Альменевского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений и

дополнений в Устав Альменевского муниципального округа Курганской области» и

порядок учёта предложений по проекту решения Думы Альменевского муниципального

округа Курганской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Альменевского

муниципального округа Курганской области» согласно приложению 2 к настоящему

решению.

        5. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом

Альменевского муниципального округа Курганской области.

        6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Думы

Альменевского муниципального округа Курганской области по экономике, налогам,

соблюдению законности и правопорядка.

Председатель Думы Альменевского

муниципального округа Курганской области                                          М.С. Султанов

Приложение 1 к решению

Думы Альменевского муниципального

округа Курганской области

от   .04 . 2024 г. №

«О назначении публичных слушаний по

проекту решения Думы Альменевского

муниципального округа Курганской области

«О внесении изменений и дополнений в

Устав Альменевского муниципального

округа Курганской области»

Состав

рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения

Думы Альменевского муниципального округа Курганской области «О внесении

изменений и дополнений в Устав Альменевского муниципального округа Курганской

области»

Бабикова А.И. заместитель  председателя Думы Альменевского

муниципального округа Курганской области

Тимербаева Р.А. депутат Думы Альменевского муниципального округа

Курганской области

Шарафутдинов Р.Ф. депутат Думы Альменевского муниципального округа

Курганской области

Волков С.А.  управляющий делами Администрации Альменевского

муниципального округа Курганской области (по

согласованию)

Фахретдинова Г.Н начальник юридического отдела Администрации

Альменевского муниципального округа Курганской

области (по согласованию)

Приложение 2 к решению

Думы Альменевского муниципального

округа Курганской области

от   .04. 2024 г. №

«О назначении публичных слушаний по

проекту решения Думы Альменевского

муниципального округа Курганской области

«О внесении изменений и дополнений в

Устав Альменевского муниципального

округа Курганской области»

Порядок

 участия граждан в обсуждении проекта решения Думы Альменевского

муниципального округа Курганской области «О внесении изменений и дополнений в

Устав Альменевского муниципального округа Курганской области» и порядок учёта

предложений по проекту решения Думы Альменевского муниципального округа

Курганской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Альменевского

муниципального округа Курганской области»

1. Обсуждение проекта решения Думы Альменевского муниципального округа

Курганской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Альменевского

муниципального округа Курганской области» может осуществляться на собраниях

(сходах) граждан по месту жительства, месту работы во внерабочее время, на заседаниях

выборных органов местных отделений политических партий, других общественных

организаций.

       Коллективные замечания, предложения по итогам обсуждения проекта решения Думы

Альменевского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений и

дополнений в Устав Альменевского муниципального округа Курганской области»,

оформленные в письменном виде с указанием названия коллектива, а так же замечания,

предложения жителей Альменевского муниципального округа Курганской области,

оформленные в письменном виде с указанием фамилии, имени, отчества, адреса

проживания, направляются ими в течение 20 дней с момента опубликования проекта

решения Думы Альменевского муниципального округа Курганской области «О внесении

изменений и дополнений в Устав Альменевского муниципального округа Курганской

области» в рабочую группу  по подготовке и проведению публичных слушаний по

проекту решения Думы Альменевского муниципального округа Курганской области «О

внесении изменений и дополнений в Устав Альменевского муниципального округа

Курганской области» по адресу: с. Альменево, пл. Комсомола 1, кабинет № 48, 49

Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области, телефон 9-

87-41.
       Все поступившие предложения и замечания обсуждаются рабочей группой по

подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Думы

Альменевского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений и

дополнений в Устав Альменевского муниципального округа Курганской области»

в течение 5 дней со дня их поступления, но не позднее даты проведения публичных

слушаний.

       2. Проект решения Думы Альменевского муниципального округа Курганской области

«О внесении изменений и дополнений в Устав Альменевского муниципального округа

Курганской области» вместе с обобщенными замечаниями и предложениями

обсуждаются на публичных слушаниях, объявленных Думой Альменевского

муниципального округа Курганской области.

         Ход публичных слушаний протоколируется. Протокол публичных слушаний и

рекомендации по итогам проведения публичных слушаний, направляются в течение 3

дней со дня проведения публичных слушаний в Думу Альменевского муниципального

округа Курганской области.